TỐNG CÔNG TY VLXD SỐ 1
CÔNG TY CỐ PHÀN

Số: 5Ĩ /NQ-HĐQT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hanh phúc

TP. Hồ Chí Minh, ngày tyCtháng &Õ năm 2024

NGHỊ QƯYÉT
V/v chi trả cô tức năm 2023 cho co đông Tong công ty Vật liệu xây dựng số 1 - CTCP

HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
TỒNG CÔNG TY VLXD SÓ 1 - CTCP

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 do Quốc hội nuớc CHXHCN
Việt Nam khóa 14 thông qua ngày 17/06/2020;

- Căn cứ vào Điều lệ Tổng Công Ty Vật Liệu Xây Dựng số 1 - CTCP được Đại
hội đồng cố đông thông qua ngày 28/09/2016 và sửa đổi lần 2 ngày
22/04/2021;

- Căn cứ Quy chế quản trị Tổng Công Ty Vật Liệu Xây Dựng số 1 - CTCP
được HĐQT Tổng Công ty ban hành ngày 27/10/2016 và sửa đổi lần 1 ngày
22/04/2021;

- Căn cứ Nghị quyết số 01/NQ-ĐHĐCĐ đã được Đại hội đồng cổ đông thường
niên năm 2024 của Tổng công ty Vật liệu xây dựng số 1 - CTCP thông qua
ngày 26/04/2024;

- Căn cứ Biên bản số .5.Í./BB-HĐQT ngày OÍ/05/2024 của HĐQT,

QUYẾT NGHỊ

Điều 1: Thông qua việc chi trả cổ tức năm 2023 cho cổ đông Tổng công ty Vật
liệu xây dựng số 1 - CTCP theo nội dung sau:

- Ngày chốt danh sách cổ đông để thực hiện chi trả cổ tức: 22/05/2024.

- Ngày thanh toán cổ tức: từ ngày 06/06/2024.

- Hình thức chi trả: Tiền mặt hoặc chuyển khoản.

- Tỷ lệ thực hiện: 5%/Cổ phiếu (01 cổ phiếu được nhận 500 đồng).
- Địa điểm thực hiện:

+ Đối với chứng khoán lưu ký: Người sở hữu chứng khoán làm thủ tục
nhận cổ tức tại các Thành viên lưu ký nơi mở tài khoản lưu ký.

+ Đối với chứng khoán chưa lưu ký: Người sở hữu chứng khoán làm
thủ tục nhận cổ tức tại Ban Tài chính Kế toán Tổng công ty Vật liệu
xây dựng số 1 - CTCP, địa chỉ: Tầng 15 Sailing Tower, 111A Pasteur,

Phường Ben Nghé, Quận 1, TP.HCM (vào các ngày làm việc trong
tuân) băt đâu từ ngày 06/06/2024 và xuât trình căn cước công dân.

Điều 2: Giao Tổng Giám đốc Tổng công ty chỉ đạo các Ban chức năng liên quan
thực hiện thủ tục chi trả cố tức năm 2023 cho cổ đông Tổng công ty đúng
theo quy định của pháp luật hiện hành. Quy chế của Tồng công ty lưu ký
và bù trừ chứng khoán Việt Nam và Điều lệ, Quy chế của Tổng công ty.

Điều 3: Nghị Quyết này có hiệu lực kế từ ngày ký. Ban Tổng Giám đốc, các ban
chức năng và cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành.

Nơi nhận:
- Các uỷ viên HĐQT;
- Ban TGĐ, BKS;
- Ban TCKT;
- Lưu VT.

TM. HỘI ĐÒNG QUẢN TRỊ

		2024-05-07T11:24:44+0700
	TỔNG CÔNG TY VẬT LIỆU XÂY DỰNG SỐ 1 - CÔNG TY CỔ PHẦN
	I am the author of this document